
Zarządzenie Nr 9/2021 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 

Centrum Profilaktyczno-Leczniczego w Lublinie 

z dnia 1 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie opłat za udostępnianie dokumentacji medycznej 

 

Na podstawie art. 28 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta 

i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 849) zwanej „Ustawą” oraz Komunikatu 

Prezesa GUS z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym 

kwartale 2021 r. (M.P.2020 poz. 440),  

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Ustalam opłaty za udostępnianie jednej strony dokumentacji medycznej w formie: 

a) odpisu lub wyciągu – 11,36 zł – 0,002 przeciętnego wynagrodzenia, 

b) kopii albo wydruku – 0,39 zł – 0,00007 przeciętnego wynagrodzenia. 

2. Opłata za udostępnienie dokumentacji medycznej na informatycznym nośniku danych, 

jeżeli dokumentacja prowadzona jest w formie elektronicznej – wynosi  

2,27 zł – 0,0004 przeciętnego wynagrodzenia. 

3. Organom rentowym, w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawach 

świadczeń emerytalno-rentowych, chorobowych i wypadkowych, wojewódzkim 

komisjom ds. orzekania o zdarzeniach medycznych, Agencji Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji oraz Agencji Badań Medycznych dokumentacja 

udostępniana jest bezpłatnie. 

4. Opłaty nie pobiera się w przypadku udostępnienia dokumentacji medycznej 

pacjentowi albo jego przedstawicielowi ustawowemu po raz pierwszy w żądanym 

zakresie  

i w sposób, o którym mowa w art. 27 ust. 1 pkt 2 i 5 oraz ust. 3 Ustawy (wyciąg, 

odpis, kopia, wydruk, informatyczny nośnik danych). 

5. Podstawa wyliczenia – kwota przeciętnego wynagrodzenia 5 681,56 zł za  

I kwartał 2021 r. 

6. Okres obowiązywania 1 czerwiec – 31 sierpień 2021 r. 



 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom Działów, Filii i Oddziału Terenowego  

w Chełmie. 

 

 

§ 3 

Traci moc Zarządzenie Nr 2/2021 Dyrektora WOMP CP-L w Lublinie z dnia  

25 lutego 2021 r. 

 

 

§ 4 

Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 czerwca 2021 r. 
 


